denominadas “Atenciones” y “Otros arrendamientos” respectivamente, de acuerdo a lo
siguiente:

ANTECEDENTE

Se recibió en la oficina de Síndicos y Regidores la solicitud realizada por la Regidora María
Esther Garza Moreno, Presidenta de la Comisión de Igualdad de Género, a través del cual
requiere la cantidad de $5, 585.40 (cinco mil quinientos ochenta y cinco pesos 40/100 M.N.), lo
anterior a efecto de llevar a cabo varias actividades con motivo de la celebración del día del
padre, las cuales se llevarán a cabo los días 10 al 15 de junio del presente año.

Por lo anteriormente señalado se acuerda lo siguiente:

ACUERDO

PRIMERO. – La Comisión de Administración Interna determina con base en los antecedentes
del presente documento que de la partida denominada “Atenciones”, se dispondrá de la
cantidad de $4, 367.40 (cuatro mil trescientos sesenta y siete pesos 40/100 M.N.) y de la partida
nombrada “Otros Arrendamientos”, se dispondrá de la cantidad de $1, 218.00 (mil doscientos
dieciocho pesos 00/100 M.N.), para dar un total de $5, 585.40 (cinco mil quinientos ochenta y
cinco pesos 40/100 M.N.), a efecto de dar solvencia a la Feria de Prevención y Bienestar para
Hombres y la cual esta programada para los días 10 al 15 de junio del presente año en el marco
de la celebración del día del padre.

Aprobado el presente punto de acuerdo, notifíquese a la Tesorería Municipal para los efectos